
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALE 
(I.T.I.S. Informatica e Telecomunicazioni –Liceo Scientifico) 

Corso Aspromonte –Tel.e Fax 0966-86186  – 89014 Oppido Mamertina (RC) 
rcis02200t@istruzione.it – www.isoppido.it – rcis02200t@pec.istruzione.it 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale Oppido Mamertina 1

    
 
Prot.N. 2065/C12                   Oppido Mamertina  li,03/06/2015 
 

Agli alunni delle classi quarte e quinte 
Itis e Liceo Scientifico 

 
Al Personale docente  

 
All’albo 

 
Al sito www.isoppido.it 

 
 

Progetto  PON  FSE  Cod.  C-1-FSE-2014-1327 CODICE CUP F49J14001410007 – 
“ English is our future 3” 

 
Il Dirigente Scolastico, 

 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGAI\Prot.n. 676 del 23 Gennaio 2014 avente ad oggetto 
“Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Programma Operativo Nazionale: “Competenze 
per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato dal FSE – Avviso per la presentazione delle proposte 
relative alle Azioni C1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave” per le Regioni: 
Calabria, Puglia e Sicilia. Annualità 2014”; 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 5105 del 13 Aprile 2015 avente ad oggetto 
“Programmazione dei Fondi Strutturali 2007/2013 – Programma Operativo Nazionale: “Competenze 
per lo Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato dal FSE – Circolare AOODGAI/676 del 23 Gennaio 
2014– AzioneC1 “Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle 
lingue straniere” per le Regioni Ob. Convergenza: Calabria, Puglia e Sicilia. Annualità 2014. 
Ammissibilità dei progetti e Impegno di spesa”; 
 
VISTE le deliberazioni degli OO.CC. per l’effettuazione dell’intervento formativo; 
 
RICHIAMATO l’Avviso per la selezione di allievi  per la partecipazione a stage linguistici  all’estero. 
Progetto C-1-FSE-2014-1327 – Prot.1817 del 20/05/2015; 
 
RICHIAMATO l’Avviso  per  la  selezione  di  DOCENTI TUTOR per  la  partecipazione  a stage  
linguistici  all’estero  Progetto C-1-FSE-2014-1327  – prot.1818 del 20/05/2015; 
 
CONSIDERATO che nell’Avviso per la selezione di allievi prot.1817 e nell’ Avviso  per  la  selezione  
di  DOCENTI TUTOR prot.1818 richiamati per mero errore materiale è indicato come livello da 
raggiungere la certificazione di livello “A2/B1/B2”; 



 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALE 
(I.T.I.S. Informatica e Telecomunicazioni –Liceo Scientifico) 

Corso Aspromonte –Tel.e Fax 0966-86186  – 89014 Oppido Mamertina (RC) 
rcis02200t@istruzione.it – www.isoppido.it – rcis02200t@pec.istruzione.it 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale Oppido Mamertina 2

 
CONSDERATO CHE la Circolare MIUR AOODGAI/676 del 23 Gennaio 2014, come richiamata dalla 
Circolare AOODGEFID/5105 del 13/04/2015, prevede come ulteriore obiettivo di far conseguire” 
almeno il Livello B1per le classi quarte e quinte del Quadro Comune Europeo di riferimento per le 
lingue del Consiglio d’Europa”; 
 
CONSIDERATO CHE non è stata formulata alcuna graduatoria relativamente ai suddetti Avviso per la 
selezione di allievi prot.1817 e Avviso per  la  selezione  di  DOCENTI TUTOR prot.1818; 
 
per quanto premesso 

ANNULLA 
 

L’Avviso per la selezione di allievi per la partecipazione a stage linguistici all’estero. Progetto C-1-
FSE-2014-1327 – Prot.1817 del 20/05/2015; 
 
l’Avviso  per  la  selezione  di  DOCENTI TUTOR per  la  partecipazione  a stage  linguistici  all’estero  
Progetto C-1-FSE-2014-1327  – prot.1818 del 20/05/2015; 
 
      DETERMINA 
 
di procedere alla pubblicazione degli avvisi: 
 
-Avviso per la selezione di allievi  per la partecipazione a stage linguistici  all’estero. Progetto “English 
is our future 3” Cod.C-1-FSE-2014-1327; 
 
-Avviso  per  la  selezione  di  DOCENTI TUTOR per  la  partecipazione  a stage  linguistici  all’estero.  
Progetto  “English is our future 3” Cod.  C-1-FSE-2014-1327; 
 
Si intendono pertanto contestualmente nulle tutte le istanze di partecipazione pervenute con l’Avviso 
per la selezione di allievi  per la partecipazione a stage linguistici  all’estero. Progetto C-1-FSE-2014-
1327 – Prot.1817 del 20/05/2015 e tutte le istanze di partecipazione pervenute con l’Avviso  per  la  
selezione  di  DOCENTI TUTOR per  la  partecipazione  a stage  linguistici  all’estero  Progetto C-1-
FSE-2014-1327  –  prot.1818 del 20/05/2015. Coloro che abbiano già presentato l’istanza di candidatura 
dovranno riproporla nelle modalità e nei tempi previsti dai nuovi avvisi. 
 
       Il Dirigente Scolastico 
            (Ing. Pietro Paolo MEDURI) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 
 
    
 
 

 


